TI-80-054
LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATORIANA

‘LA CAMARA NACIONAL DE REPRESENTANTES

EL PLENARIO DE LAS COMISTIONES LEGISLATIVAS

CONSTDERANDO

Que ef 17 de diciembre de 1980 cdmplese el Sesquicentenaric de fa muente def
Libentador STMON BOLTVAR;

Que Bofivar, Padre de Cinco Naciones, fegd Libentad a nuestna Patnia, dejan-
do eternas huelffas en el espinditu nebelfde y justiciero de Los ecuatorfanocsd;

Que ef genic de Bolfvar se encumbrd por cuanto suw espada victonicsa sinvié -
a fa fusticdia y fue anatema de fa Linanfa y el despotisme, def cofondlafismo-
y fa cpresdibn, surglendo como g€ mdximg Prbeen Univensal de fa Libentad,

ACUERDA

Tributan a Belivan, La gratifud que enarbofa ef puebfo ecuafondanc, af recer
danse su agonfa en San Pedre Alejandiino, en nobfe mueate de gqudien fuvo no -
bfe vida.

Evoean ef espinditu bofivarianc, come gufa de una Patrdia Libre e independien-
te, que en el sendeno de La Democracda, se enrumba a fa fusticda socdal y a-
fa unddad Eﬂiiﬂﬂiﬂgﬁéﬂﬂﬂﬂj'-r'mﬂﬁ y esperanzasd def {nmontal Libentadox.

Dade, en Q_'fﬁffeﬂ Pa Safa de Sesiymes def Plenarnic de fas Comdisiones Legds-
fativas, a Los quince dias del mes de dici{embie.de mif nevecientos ochenta,

~

=

[ TR

"

— ING. RAUT-BACA CARBO

PPCSTDENTE DE LA H. CAMARA-NACIONAL D
\ PFPRESEN

-1|. th:- PSS ey Ay
oy galas 1 \ -

DR. VICENTE VANEGAS LOPEZ
SECRETARTO DE LA H. CAMARA NACTONAL
DE REPRESENTAMTES



